
ŽÁK/ŽÁKYNĚ: ...........................................................................    TŘÍDA: ...........................   
 
 
UŽITÍ ŠKOLNÍHO DÍLA  
Všechna díla dětí (literární, výtvarná, projektová a jiná) vytvořená ve škole jsou tzv. „Školním dílem“ a 
vztahuje se na ně § 60 zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Škola tedy má právo tato díla vystavovat, 
případně dále zpracovávat.  
Seznámení s touto informací stvrzuji svým podpisem  
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ A POŘIZOVÁNÍ VIDEOZÁZNAMŮ  
Z akcí školy jsou velmi často pořizovány fotografie nebo videa, které jsou následně zveřejňované na 
nástěnkách, ve vitríně, propagačních materiálech školy nebo na webových stránkách školy. Rodiče 
mají plné právo dle § 12 Občanského zákoníku rozhodnout, zda si přejí či nepřejí fotografii nebo 
video se svým dítětem zveřejnit či nikoli. Pro potřeby některých předmětů či projektů jsou fotografie 
či videa podstatnou složkou vlastní práce v hodinách.  
Žádáme vás tímto, abyste se vyjádřili ke každé z následujících položek:  

 souhlasím  nesouhlasím s pořízením fotografií (třídních i jednotlivců) na konci šk. roku  
 souhlasím  nesouhlasím s fotografováním mého dítěte pro potřeby výuky  
 souhlasím  nesouhlasím s pořizováním videozáznamu s mým dítětem pro potřeby výuky  
 souhlasím  nesouhlasím se zveřejněním fotografií s mým dítětem (nástěnka, vitrína, propagační 

materiály, web)  
 souhlasím  nesouhlasím se zveřejněním videí s mým dítětem (web)  
 souhlasím  nesouhlasím se zveřejněním úspěchů žáků (nástěnka, vitrína, web)  

Svým podpisem potvrzuji mou volbu ohledně pořizování a zveřejňováním fotografií či videozáznamů 
mého dítěte.  
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
SOUHLAS RODIČŮ SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů Základní škola a Základní umělecká škola Jablonné v Podještědí, 
příspěvková organizace bude shromažďovat, zpracovávat a uchovávat osobní údaje Vašeho dítěte, 
které pak smí účelně využít k tisku vysvědčení, při jednání s pojišťovnou, hygienou a policií ČR, při 
ubytování na relaxačních pobytech (kurzy, výlety apod.).  
Osobními údaji rozumíme jména a příjmení, adresu trvalého bydliště, datum narození a rodné číslo, 
místo narození, státní občanství, kód zdravotní pojišťovny, mateřský jazyk, zdravotní omezení a 
alergie, vyjádření lékaře, telefonní čísla a e-mailové adresy.  
Zjistí-li nebo domnívá-li se rodič, že škola nakládá s osobními údaji jeho dítěte v rozporu s ochranou 
osobních údajů dětí může žádat od školy vysvětlení a žádat nápravu.  
Svým podpisem potvrzuji souhlas se shromažďováním, zpracováním a uchovávání osobních údajů 
mého dítěte.  
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
SOUHLAS S POSKYTOVÁNÍM PORADENSKÝCH SLUŽEB 
V průběhu docházky do školy mohou být Vašemu dítěti poskytovány poradenské služby školních 
poradenských pracovníků. Jedná se o služby školního metodika prevence a výchovného poradce, v 



základní poradenské rovině a rozsahu. Školní metodik prevence poskytuje služby v oblasti primární 
prevence užívání návykových látek, předcházení šikaně, poradenství v případě problémů s chováním. 
Veškerá činnost školního metodika prevence je popsána ve školním Minimálním preventivním 
programu a ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb. o poradenských službách (k nahlédnutí u metodika prevence). 
V případě Vašeho nesouhlasu nebude školní metodik prevence Vašemu dítěti poradenské služby 
poskytovat, a to ani v případě, když o ně dítě požádá.  
Výchovný poradce poskytuje služby v oblasti kariérového poradenství, odbornou pomoc při integraci 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, péče o děti školně neúspěšné apod. Veškerá činnost 
výchovného poradce je popsána v Plánu výchovného poradenství a ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb. o 
poradenských službách (k nahlédnutí u výchovného poradce). V případě Vašeho nesouhlasu nebude 
výchovný poradce Vašemu dítěti poradenské služby poskytovat, a to ani v případě, když o ně dítě 
požádá. 
Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky našeho dítěte do školy mu byly poskytovány služby 
školního metodika prevence. (Váš souhlas – nesouhlas, můžete kdykoliv v průběhu školní docházky 
změnit). 
souhlasím – nesouhlasím 
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
Souhlasím s tím, aby po celou dobu docházky našeho dítěte do školy mu byly poskytovány služby 
výchovného poradce. (Váš souhlas – nesouhlas, můžete kdykoliv v průběhu školní docházky změnit). 
souhlasím – nesouhlasím 
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
Souhlasím s tím, že naše dítě bude v 1. a 2. třídě docházet na hodiny anglického jazyka. 
souhlasím – nesouhlasím 
dne: .......................................................................................  
(datum a podpis rodičů)  
 
V případě Vašeho nesouhlasu bude škola potřebné údaje pro účast Vašeho dítěte na akcích od Vás 
vyžadovat pro každý úkon zvlášť. 
 
Tyto souhlasy jsou platné po celou dobu docházky dítěte i po jejím ukončení (fotografie, videa a 
školní díla se archivují – budova školy, web) do Základní školy a Základní umělecké školy Jablonné 
v Podještědí, příspěvková organizace. 
 
 
Odpolední vyučování 

 

Žádám, aby můj syn/dcera………………………………….., třída …………. mohl/a pobývat v budově školy 
během pauzy před odpoledním vyučováním. V tuto dobu bude zajištěn dohled. Jedná se o pravidelný 
pobyt žáka v budově školy v tyto dny:     - pondělí 
                                                                         - úterý 
                                                                         - středa 
                                                                         - čtvrtek 
                                                                         - pátek 
(nehodící se škrtněte). 
 
Datum:………………………………………….         Podpis rodičů:……………………………………………………. 
  


